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Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds 
Om få dage begynder juleferien. Den er vi mange, der har set frem til. Forhåbentlig skal julen og 
nytåret også i år fejres med familie og venner fra nær og fjern. 
 
Lokal- og forhåndsaftaler 
Som altid byder et nytår nye og spændende arbejdsopgaver, som vi i Tønder Lærerkreds skal tage 
hånd om for at sikre medlemmernes gode arbejdsvilkår. Det nye år indledes med forhandlinger 
med Børn- og skoleforvaltningen om Lokal- og Forhåndsaftalerne for skoleåret 2026-2027.  
 
OK26 
- er allerede skudt i gang. Der er netop foretaget såkaldte kravudvekslinger mellem 
forhandlingspartnerne hhv. inden for statens område d. 12.12.2025 og kommuner og regioner  
d. 16.12.2025. I begyndelsen af det nye år indledes de endelige OK-forhandlinger. De vil få mere 
spalteplads i kommende nyhedsbreve. 
 
KV25 
Den 18. november var der valg til kommuner og regioner. De helt store valgtemaer ved dette 
kommunevalg var det faldende indbyggertal i Tønder kommune og den demografiske udvikling, 
som også bærer præg af et faldende fødselstal som igen taler ind i fremtidige strukturer for 
børnehave- og skoleområdet! Det er tilsammen en kompleks opgave, som den kommende 
kommunalbestyrelse skal kigge ind i for at få vendt denne udvikling. 
 
Nyvalgt Børn- og skoleudvalg 
Formand for Børn- og skoleudvalget Kim Printz ønskede ikke genvalg til kommunalbestyrelsen.  
Tønder Lærerkreds takker for samarbejdet med Kim Printz og det tidligere Børn- og skoleudvalg. 
Efter KV25 ser Børn- og skoleudvalget således ud, at Louise Thomsen Terp (S) indtager 
formandsposten og de øvrige udvalgsmedlemmer er Karen Inger Refslund Andersen (T) som 
næstformand, Tilde Holch Duedahl (V), Flemming Gjelstrup (A) samt Allan Svendsen (O).  
Tønder Lærerkreds vil gerne sige tillykke til det nyvalgte Børn- og skoleudvalg og ser frem til 
samarbejdet og med den øvrige kommunalbestyrelse i de kommende 4 år.  
 
Ansættelse af ny fagchef 
Fagchef for Børn- og skoleområdet, Per Hansen har valgt at gå på pension pr. 1. januar 2026. I 
øjeblikket arbejder et ansættelsesudvalg på at finde Per Hansens afløser. Formand, Henrik 
Jakobsen er medlem af ansættelsesudvalget. Tønder Lærerkreds vil gerne rette en stor tak for det 
mangeårige og gode samarbejde med Per Hansen og ønsker ham god vind fremover. 
 
Lovforslag om udtrykkelige bestemmelser om skolens omsorgsansvar og adgang til fysisk 
indgriben herunder en udvidet hjemmel til magtanvendelse m.v. 
Med denne overskrift er der fra politisk hold fra Christiansborg og med undervisningsminister, 
Matias Tesfaye i spidsen indledt en høringsrunde blandt partier og interessenter inden for børn- 
og skoleområdet. 
Lovforslaget har fra politisk side til formål at skabe klarhed om skolens ansvar for eleverne i 
skoletiden og at fastsætte tydelige regler for, hvornår og hvordan skolens personale kan gribe 
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fysisk ind med fysisk guidning – for at beskytte elever, personale og andre personer samt sikre ro 
og orden i undervisningen. 
Det har virkelig givet anledning til en ophedet debat blandt skolefolk, hvilket du måske har læst 
om i fagbladet Folkeskolen og andre medier. Debatten der mellem fortalere og modstandere af 
lovforslaget har fremstået temmelig polariseret. DLF forsøger i sit høringssvar at lægge en linje, 
som peger i retning af et kompromis mellem fløjene og med afsæt i en pædagogisk tilgang og med 
metoder, vi som lærere allerede benytter os af i undervisningen. Det nye lovforslag sætter nu 
tydeligere rammer for lærerens skøn for en nødvendig handling, også hvis en destruktiv 
elevadfærd kræver en fysisk guidning væk fra situationen.  
Tønder Lærerkreds hilser politiske tiltag velkommen, der klarlægger rammerne for og styrker 
lærernes retssikkerhed.  
 
Møde med Lærernes Pension 
Den 27. november deltog 26 medlemmer af Tønder Lærerkreds til et lokalarrangement med 
Lærernes Pension. Konsulent Mikkel Avnskjold kom med anbefalinger til, hvordan man med fordel 
kunne forberede sig til sin pensionstilværelse. Men med stigende pensionsalder satte han også 
fokus på, hvilke muligheder, man vil kunne sætte i spil, hvis man ønsker en tidligere tilbagetræden 
inden pensionsalderen.  
Vi har fået mange positive tilbagemeldinger fra mødedeltagerne.  
 
Fraktion 4 
Den 27. november afholdt FR4 deres Julefrokost på Schackenborg Slotskro efter en guidet rundtur 
på det Blå Gymnasium, Tønder. Der var 30 deltagere til arrangementet.  
Næste arrangement bliver tirsdag den 27/1 kl. 10:00 på Kredskontoret med Claus Scheelke. Claus 
vil komme med sine spændende bud på, hvordan by- og forretningslivet i Tønder kan 
fremtidssikres. 
 
Generalforsamling 2026 
Der afholdes Generalforsamling i Tønder Lærerkreds, tirsdag den 10. marts på Agerskov kro. Det 
er en valggeneralforsamling, hvor der skal vælges en ny formand, eftersom Henrik Jakobsen ikke 
genopstiller til posten. Henrik har besluttet at nyde sit otium efter mange år i kommunens 
tjeneste.  
Sæt kryds i kalenderen allerede nu.  
 
Vi ønsker alle medlemmer af Tønder Lærerkreds en rigtig glædelig jul og et godt nytår med tak for 
samarbejdet i 2025. 
 
På kredsstyrelsens vegne 
Henrik Jakobsen, Formand og Kim Vestergaard, Næstformand 
 
 

                                                                                                                   


